
1 

~ w 	Репубnика Србија 

РАТЕЛ 
Регулаторна агонције за 
слекR~нске ком~тикациlе 

и поштлнскеуоуге 

7-21 

І111~111 111111 
0003289220176 

Број : 1-02-4042-9/ 17-21 
Датум: 22.06.2017. 
Београд 

На основу члана 17. Закона о електронским комуникацијама („Службени гласник РС", 
бр. 44/10, 60/13-УС и 62/14), члана 21. Статута Републичке агенције за електронске 
комуникације („Службени гласник РС", бр. 125/14 и 30/16) и чл. 3, 105, 107. и 108. Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15), директор Регулаторне 
агенције за електронске комуникације и поштанске услуге доноси 

ОДЛУКУ 
о додели уговора 

I.Y поступку јавне набавке добара — мерна и лабораторијска опрема и антенски 

системи, обликоване по партијама, број 1-02-4042-9/17, додељује се уговор за: 

1) Партију I— Лабораторијски анализатор спектра са проширењем радног 
фреквенцијског опсега за мерење у V и Е банду, понуђачу „IBIS-INSTRUMENTS" д.о.о., ул. 
Тошин бунар број 272, 11070 Нови Београд, за понуду број 1-02-4042-9/17-15 од 15.6.2017. 
године у 9.25 часова, у износу од 14.950.000,00 динара без ПДВ; 

2) Партију II — Преносни анализатор спектра за мерење у Е банду, понуђачу 
„Телефонкабл" а.д., ул. Булевар Краља Александра бр. 219, 11127 Београд, за понуду број 1- 
02-4042-9/17-14 од 15.6.2017. године у 9.08 часова, у износу од 21.978,00 евра, што је према 
средњем курсу Народне банке Србије на дан отварања, од 122,2594 динара за један евро 
износило 2.687.017,09 динара без ПДВ; 

3) Партију III — Генератор РФ сигнала, прворангираном понуђачу „Ве1 Systems" д.о.о., 
ул. Тоше Јовановић бр. 7, 11030 Београд, за понуду број 1-02-4042-9/17-13 од 14.6.2017. 
године у 7.48 часова, у износу од 4.833,86 евра, што је према средњем курсу Народне банке 
Србије на дан отварања, од 122,2594 динара за један евро износило 590.984,82 динара без 
ПДВ. 

4) Партију IV — Елементи антенских система и унапређење софтвера за 
аутоматизацију, понуђачу „ROHDE SCHWARZ" OSTERREICH, Austria 1120 Wien, 
Gesellschaft m.b.H. TechnologiestraBe 10/Gebaude E, за понуду број 1-02-4042-9/17-16 од 
15.6.2017. године у 9.38 часова, у износу од 72.650,00 евра, што је према средњем курсу 
Народне банке Србије на дан отварања, од 122,2594 динара за један евро износило 
8.882.145,41 динара без ПДВ. 

II. У поступку јавне набавке добара — мерна и лабораторијска опрема и антенски 

системи, обликоване по партијама, број 1-02-4042-9/17, одбија се као неприхватљива понуда 
број 1-02-4042-9/17-16 од 15.6.2017. године у 9.38 часова, понуђача „ROHDE SCHWARZ" 
OSTERREICH, Austria 1120 Wien, Gesellschaft m.b.H. Technologiestraf3e 10/Gebaude E, за 
Партију I— Лабораторијски анализатор спектра са проширењем радног фреквенцијског 
опсега за мерење у V и Е банду. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Беоrрад, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 11-06- 1017 



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавка дОбара — мерна и лабОраторијска опрема и антенеки еиетеми, 

Обликована п0 партијама, спрОвОди ее у отворенОм поетупку у екладу са Одлуком о 
покретањујавне набавке брОј 1-02-4042-9/17 од 16.3.2017. гОдине. 

Предмет јавне набавке еу добра — мерна и лабораторијека опрема и антенеки сиетеми, 
обликОване по партијама: 

Партија I— ЛабОратОријеки анапизатор епектра са проширењем раднОг 
фреквенцијекОг опеега за мерење у V и Е банду; 

Партија II — Преноени анализатор епектра за мерење у Е банду; 
Партија III — ГенератОр РФ еигнала; 
Партија IV — Елементи антенекик еистема и унапређење сОфтвера за аутоматизацију. 

Назив и Ознака из општег речника набавке је: 38300000-8 Мерни инетрументи, 
34999100-7 Генератори еигнала, 32352000-5 Антене и рефлектори. 

ПОзив за подношење пОнуда Објављен је на Порталу Управе за јавне набавке, на 
ПОрталу службеник глаеила Републике Србије и база пропиеа и на Порталу Наручи0ца - 
Регулаторне агенције за електрОнеке кОмуникације и поштанеке уелуге (у даљем тексту: 
Агенција), Београд, Палмотићева број 2, дана 15.5.2017. гОдине. 

Процењена вредноет јавне набавке укупно изноеи 27.835.000 динара без ПДВ, а п0 
партиј ама: 

Партија I— Лабораторијеки анализатОр епектра еа прОширењем радног 

фреквенцијеког опеега за мерење y V u E банду, прОцењена вредн0ет изнОси 15.000.000 
динара без ПДВ; 

Партија II — Прен0ени анализатор епектра за мерење у Е банду, прОцењена вредноет 
изноеи 2.700.000 динара без ПДВ; 

Партија III — Генератор РФ сигнала, процењена вредноет изноеи 1.200.000 динара без 
ПДВ; 

Партија IV — Елементи антенекик еистема и унапређење еофтвера за аутОматизацију, 
прОцењена вредн0ет изноеи 8.935.000 динара без ПДВ. 

У року за пОдношење пОнуда, д0 15.6.2017. гОдине до 10.00 чаеова п0 лОкалном 
времену, евоје понуде еу поднели понуђачи: 

1) „Tri M P1us electronics" д.0.о., ул. Трг 14 Октобра бр. 6/23, 11800 Ниш, заведена 
под бројем 1-02-4042-9/17-12 Од 13.6.2017. године у 8.25 чае0ва, за Партију III — Генератор 
РФ еигнала; 

2) „Ве1 Systems" д.о.о., ул. Тоше ЈОвановић бр. 7, 11030 Београд, заведена пОд бројем 
1-02-4042-9/17-13 Од 14.6.2017. гОдине у 7.48 чаеова, за Партију III — ГенератОр РФ сигнала; 

3) „ТелефОнкабл" а.д., ул. Булевар Краља Алекеандра бр. 219, 11127 Београд, 
заведена пОд бројем 1-02-4042-9/17-14 од 15.6.2017. године у 9.05 часОва, за Партију II — 
Преноени анализатор епектра за мерење у Е банду; 

4) „IBIS-INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 11070 НОви Бе0град, 
заведена пОд бројем 1-02-4042-9/17-15 Од 15.6.2017. године у 9.25 чаеова, за Партију I— 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиfiева 2, 11103 Београд, HAK: 106306, Република Србија 	 Страна 2 од 5 
контакт центар: 011 3242 673, факе: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Лабораторијски анализатор спектра са проширењем радног фреквенцијског опсега за мерење 
у V и Е банду и Партију III — Генератор РФ сигнала; 

5) „ROHDE SCHWARZ" OSTERREICH, Austria 1120 Wien, Gesellschaft m.b.H. 
TechnologiestraBe 10/Gebaude Е, заведена под бројем 1-02-4042-9/17-16 од 15.6.2017. године у 
9.38 часова, за Партију I— Лабораторијски анализатор спектра са проширењем радног 
фреквенцијског опсега за мерење у V и Е банду, Партију III — Генератор РФ сигнала и 
Партију IV — Елементи антенских система и унапређење софтвера за аутоматизацију. 

Комисија за јавну набавку (у даљем тексту: Комисија), образована Решењем 
директора Агенције, број 1-02-4042-9/17-1 од 16.3.2017. године, последњег дана за 
подношење понуда, односно дана 15.6.2017. године, са почетком у 10.35 часова по локалном 
времену, обавилаје ијавно отварање благовремено поднетих понуда. 

Након отварања и читања понуда, те након провере да ли су приложени сви докази о 
испуњености обавезних и доданих услова, без упуштања у стручну оцену понуда, Комисија 
је утврдила да код достављених понуда нема недостатака. 

Поступак јавног отварања понуда завршен је у 11.10 часова. 
Записник о отварању понудеје водио члан Комисије Слободан Матовиl-i. 
Записник о отварању понуда је након израде уручен овлашћеном представнику 

понуђача „IBIS-INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 11070 Нови Београд а 
осталим понуђачима послат редовном и електронском поштом. 

Након израде Записника о отварању понуда, Комисија је наставила са радом и 
приступила детаљном прегледу и стручној оцени, како би утврдила да ли су понуде 
прихватљиве и одговарајуће. 

Након детаљно прегледаних понуда и након стручне оцене свих достављених понуда, 
Комисија је утврдила да је понуда број 1-02-4042-9/17-16 од 15.6.2017. године у 9.38 часова, 
понуђача „ROHDE SCHWARZ" OSTERREICH, Austria 1120 Wien, Gesellschaft m.b.H. 
TechnologiestraBe 10/Gebaude Е, за Партију I— Лабораторијски анализатор спектра са 
проширењем радног фреквенцијског опсега за мерење у V и Е банду неодговарајућа из 
следећих разлога: 

У Спецификацији предмета набавке (Одељак III Конкурсне документације) је 
наведено да покривање фреквенцијског опсега од 57GHz до 86GHz може да буде 
реализовано уз помоћ понуђених екстерних миксера, спрегнутик са мерним инструментом 
тако да мерни инструмент аутоматски обрачунава све неопходне корекције и омогућава 

директно очитавање резултата мерења. 
Такође, у Спецификацији предмета набавке је наведено да је уз понуђени анализатор 

спектра и екстерни миксер потребно испоручити коаксијалне и сигналне каблове за спрезање 
анализатора спектра и екстерног миксера. 

Примењене формулације у ова два става Спецификације предмета набавке 
недвосмислено указују да је захтевано да између анализатора спектра и екстерног миксера 
постоји одговарајућа комуникација којом се обезбеђује да анализатор спектра аутоматски 
детектује прикључење миксера и аутоматски подеси све параметре, односно корекције 
неопкодне за мерење у фреквенцијском опсегу од 57GHz до 86GHz. 

Конфигурација понуђена од стране фирме Rohde&Schwarz не испуњава овај услов, јер 
се понуђени анализатор спектра и екстерни миксер не могу спрегнути уз помоћ сигналног 
кабла веh се само повезују коаксијалним кабловима, док се сви параметри неопходни за 
корекцију и приказ резултата мерења додатно уносе у меморију анализатора спектра. Такође, 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 3 од 5 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



пошто не постоји могућност аутоматске детекције прикљученог миксера, при припреми 
инструмента за мерење у проширеном фреквенцијском опсегу (од 57GHz до 86GHz) је 
неопкодно спровести одређену процедуру, што се не може сматрати аутоматским радом 
инструмента. 

Комисија је такође утврдла да су све остале поднете понуде прихватљиве и 

одговарајуће, с обзиром да потпуно испуњавају захтеве из Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС", бр. 44/10, 60/13-УС и 62/14, у даљем тексту: Закон) и конкурсне 
документације, да не ограничавају нити условљавају права наручиоца или обавезе понуђача 
као и да цене из понуда не прелазе износ процењене вредности јавне набавке. 

Комисијаје рангирала понуде код Партије III — Генератор РФ сигнала с обзиром даје 
код ове партије поднето више одједне понуде, на следећи начин: 

Партија III — Генератор РФ сигнала: 

1) Понуда заведена под бројем 1-02-4042-9/17-13 од 14.6.2017. године у 7.48 часова, 
понуђача „Ве1 Systems" д.о.о., ул. Тоше Јовановић бр. 7, 11030 Београд, у износу од 4.833,86 
евра, што је према средњем курсу Народне банке Србије на дан отварања, од 122,2594 динара 
заједан евро износило 590.984,82 динара без ПДВ; 

2) Понуда заведена под бројем 1-02-4042-9/17-12 од 13.6.2017. године у 8.25 часова, 
понуђача „Tri M P1us electronics" д.о.о., ул. Трг 14 Октобра бр. 6/23, 11800 Ниш, у износу од 
660.920,00 динара без ПДВ; 

3) Понуда заведена под бројем 1-02-4042-9/17-16 од 15.6.2017. године у 9.38 часова, 
понуђача „ROHDE SCHWARZ" OSTERREICH, Austria 1120 Wien, Gesellschaft m.b.H. 
TechnologiestraBe 10/Gebaude E, y износу од 7.250,00 евра, што је према средњем курсу 
Народне банке Србије на дан отварања, од 122,2594 динара заједан евро износило 886.380,65 
динара без ПД13; 

4) Понуда заведена под бројем 1-02-4042-9/17-15 од 15.6.2017. године у 9.25 часова, 
понуђача „IBIS-INSTRUMENTS" д.о.о., ул. Тошин бунар број 272, 11070 Нови Београд, у 
износу од 917.500,00 динара без ПДВ. 

Након завршене стручне оцене, Комисија предлаже директору Агенције да сагласно 
чл. 3. и 107. Закона одбије као неприхватљиву понуду број 1-02-4042-9/17-16 од 15.6.2017. 
године у 9.38 часова, понуђача „ROHDE SCHWARZ" OSTERREICH, Austria 1120 Wien, 
Gesellschaft m.b.H. Technologiestraf3e 10/Gebaude E, за Партију I— Лабораторијски анализатор 
спектра са проширењем радног фреквенцијског опсега за мерење у V и Е банду, с обзиром да 
је понуда неодговарајућајер потпуно не испуњава све техничке спецификације из конкурсне 
документације наручиоца а из напред наведених разлога. 

Такође, Комисија предлаже директору Агенције да сагласно 3, 107. и 108. Закона, 
донесе Одлуку о додели уговора за: 

1) Партију I— Лабораторијски анализатор спектра са проширењем радног 
фреквенцијског опсега за мерење y V u E банду, понуђачу „IBIS-INSTRUMENTS" д.о.о., ул. 
Тошин бунар број 272, 11070 Нови Београд, за понуду број 1-02-4042-9/17-15 од 15.6.2017. 
године у 9.25 часова, у износу од 14.950.000,00 динара без ПДВ; 

Реryлаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиtiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	
Страна 4 од 5 

Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



, 

2) Партију II — Преносни анализатор спектра за мерење у Е банду, понуђачу 
„Телефонкабл" а.д., ул. Булевар Краља Александра бр. 219, 11127 Београд, за понуду број 1- 
02-4042-9/17-14 од 15.6.2017. године у 9.08 часова, у износу од 21.978,00 евра, што је према 
средњем курсу Народне банке Србије на дан отварања, од 122,2594 динара за један евро 
износило 2.687.017,09 динара без ПДВ; 

3) Партију III — Генератор РФ сигнала, прворангираном понуђачу „Ве1 Systems" д.о.о., 
ул. Тоше Јовановић бр. 7, 11030 Београд, за понуду број 1-02-4042-9/17-13 од 14.6.2017. 
године у 7.48 часова, у износу од 4.833,86 евра, што је према средњем курсу Народне банке 
Србије на дан отварања, од 122,2594 динара за један евро износило 590.984,82 динара без 
ПДВ; 

4) Партију IV — Елементи антенскик система и унапређење софтвера за 
аутоматизацију, понуђачу „ROHDE SCHWARZ" OSTERREICH, Austria 1120 Wien, 
Gesellschaft m.b.H. TechnologiestraBe 10/Gebaude E, за понуду број 1-02-4042-9/17-16 од 
15.6.2017. године у 9.38 часова, у износу од 72.650,00 евра, што је према средњем курсу 
Народне банке Србије на дан отварања, од 122,2594 динара за један евро износило 
8.882.145,41 динара без ПДВ. 

Комисија је сачинила Извештај о стручној оцени понуда, који је, заједно са 
Записником о отварању понуда и целокупном документацијом насталом у поступкујавне 
набавке, доставила директору Агенције на даље одлучивање. 

На основу Извештаја Комисије о стручној оцени понуда, сагласно члану 108. а у вези 
са чл. 3, 105. и 107. Закона, донетаје одлука као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке може се изјавити захтев за заштиту права 
понуђача у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки у 
складу са одредбама Закона. 

Доставити: 

- Понуђачима; 
- Сектору за правне и опште послове; 
- Архиви. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиnева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 

Страна 5 од 5 



Slobodan Matovic 

From: 	 Miodrag.Raduiovic@rohde-schwarz.com  
Sent: 	 29.05.2017 09:47 
То: 	 slobodan. matovic@ratei. rs 
Сс: 	 таја. mitic@rate!. rs 
Subject: 	 Re: Odiuka o dodeli ugovora 

importance: 	 High 

Potvrdjujemo prijem! 

Miodrag Radulovic 

~ 

Rohde & Schwarz Osterreich Ges.m.b.H. 
Representative Office Belgrade 
Španskih boraca 3 

0 Beograd l  Srbija 
Те1: + 
Mobile: +381 63 18 333 18 

Miodrag. Rаdu1оvіс(агоhdе-ѕсhwагz . сом 
www.rohde-schwarz.com  

Firmenname: Rohde & Schwarz Osterreich Gesellschaft m.b.H., Firmensitz: 

Wien, Firmenbuchgericht: Handelsgericht Wien, Firmenbuchnummer: FN 101874s company name: 
Rohde & schwarz Osterreich Gesellschaft m.b.H., corporate 

centre: Vienna, commercial register court: Commercial court Vienna, commercial register 
number: FN101874s 

From: slobodan.matovic(~ratel.rs  
То: 	sanja.markovic(ibis-instruments.com, 

Miodrag.Radulovic(alrohde-schwarz.com  
Сс: 	ma~a.mitic(aratel.rs  

Date: 26-05-17 05:15 РМ 
Subject: 	Odluka o dodeli ugovora 

Poštovani, 

Šaljemo vam elektr. putem skeniranu Odluku o dodeli ugovora, u postupku javne nabavke 
dobara - unapredenje postojećeg mernog vozila opremom za merenje parametara kvaliteta 
servisa mobilne telefonije, broj 1-02-4042-5/17. 
Molimo vas da potvrdite prijem ove poruke. 

Srdačan pozdrav, 

5lobodan Matović 

Koordinator Grupe za nabavke 
Sektor za pravne i opšte poslove 
Regulatorna agencija za elektronske komunikacije i poštanske usluge 
Telefon: + 381 11 2026816 

1 
	

2 2 -06- 2017 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

